令和６年１１月２５日

 報 道 機 関 各 位

                                                            青 森 県 総 務 部 人 事 課

                        青森県非常勤事務員採用試験の実施について

令和７年４月採用の非常勤事務員に係る採用試験について、下記のとおり実施しますので、お知らせ

します。

                                            記

１ 採用人数

【一 般 枠】８１人程度（地域別に募集します。）

【障がい者枠】１１人程度（身体障がい、知的障がい及び精神障がいを対象とし、地域別に募集します。）

２ 試験日等

（１）書類審査（書類選考）：申込時の提出書類による

（２）面接試験：令和７年１月２７日（月）又は２８日（火） … 試験地：青森市

令和７年１月３１日（金）又は２月３日（月）… 試験地：弘前市・八戸市・むつ市

３ 受付期間

令和６年１２月２日（月）から令和７年１月６日（月）まで

４ 募集方法

県ホームページへの掲載及び下記の場所にて試験案内を配布して募集します。

     【県ホームページ URL】

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/soumu/jinji/hijyoukin-saiyou.html

     【試験案内配布場所】

      ○ 県庁正面及び北棟受付

      ○ 県合同庁舎（弘前、八戸、五所川原、十和田、むつ）

      ○ 西北地域県民局地域農林水産部西北地方水産事務所

      ○ 県内各ハローワーク

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当

人事課長 菊池 滋
課長代理 川守田 博
総括主幹（ＧＭ）立石 宏治

017-734-9046（直通）

報道監 総務部次長 三浦 猛史